
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(спбгу) 

ПРИКАЗ 

О выплате премий победителям конкурса 

на соискание премии имени А. А. Добровольского 

Санкт-Петербургского государственного университета 
jga 2023 год 

В соответствии с Положением о премии имени А. А. Добровольского Санкт-
Петербургского государственного университета, утвержденным приказом от 
05.09.2023 № 11356/1 (далее - Положение), и приказом от 27.09.2023 № 12384/1 «Об 
объявлении конкурса на соискание премии имени А. А. Добровольского Санкт-
Петербургского государственного университета на 2023 год» (далее - Приказ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выплатить денежные премии победителям конкурса на соискание 

премии имени А. А. Добровольского Санкт-Петербургского государственного 

университета на 2023 год (далее - Конкурс), перечисленным в Приложении. 

2. Начальнику Планово-финансового управления Мишутиной Е. С. 
произвести в срок до 30.12.2023 выплату премий из средств от приносящей доход 
деятельности по направлению биология и из средств Фонда управления целевым 
капиталом «Развитие СПбГУ». 

3. Заместителю по организации публичных мероприятий и сотрудничества 
с партнерами Первого проректора Тульсановой О. JI. в соответствии с пунктом 4.1 
Положения и пунктом 7 Приказа, в срок до 08.12.2023 организовать подготовку 
диплома победителя конкурса - лауреата премии, указанного в позиции 1 
Приложения, и сертификатов обладателей поощрительных премий, указанных в 
позициях 2 и 3 Приложения. 

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение 
одного рабочего дня с даты его издания. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе Микушеву С. В. 



6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе ' С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу/ 
о1CTZ31 h 

Перечень победителей конкурса на соискание премии имени 
А.А. Добровольского Санкт-Петербургского государственного университета на 

2023 год для выплаты премии 

№ п/п 
Победитель 

конкурса/обладатель 
поощрительной премии 

Тип премии 
Объем 

премии, руб. 

1 
Денисова Софья Александровна, 
инженер Учебной лаборатории 
зоологии 

Лауреат премии 84 ООО 

2 

Чертопруд Елизавета 
Михайловна, младший научный 
сотрудник Лаборатории 
макроэкологии и биогеографии 
беспозвоночных 

Поощрительная 
премия 

18 000 

3 

Лянгузова Анастасия 
Дмитриевна, младший научный 
сотрудник Кафедры зоологии 
беспозвоночных, аспирант, 
осваивающая программу 
подготовки научных и научно-
педагогических кадров в 
аспирантуре (МЗ.91512.2022 
Зоология) 

Поощрительная 
премия 

18 000 

ИТОГО 120 000 


